

Município de Águia Branca - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º BIMESTRE DE 2019 - MAIO DE 2018 A ABRIL DE 2019
RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.004.749,26	3.278.277,83	3.622.575,64	2.942.986,58	3.106.622,00	3.609.648,10	3.180.240,28	4.130.448,09	3.528.065,29	3.312.642,69	3.311.906,62	3.154.231,96	40.182.394,34	43.093.805,29
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	97.850,49	57.995,89	211.610,07	86.645,28	101.423,90	89.391,66	121.673,47	208.950,16	118.691,30	84.583,51	142.618,58	87.462,85	1.408.897,16	1.923.722,00
IPTU	230,21	98,76	69.427,49	9.952,69	1.668,66	1.631,69	882,84	1.675,30	26,00	418,62	1.063,40	224,99	87.300,65	143.272,00
ISS	31.512,32	28.394,10	38.417,78	37.952,73	34.852,58	37.269,65	61.457,64	57.883,81	54.285,08	37.770,41	84.138,36	43.770,59	547.705,05	1.062.450,00
ITBI	26.777,45	1.400,00	5.483,05	7.216,76	37.365,59	18.937,01	18.089,01	28.262,28	2.640,00	7.402,72	6.708,25	7.214,72	167.496,84	144.000,00
IRRF	30.551,31	27.215,00	79.773,12	27.833,09	25.236,21	29.291,86	34.939,83	119.532,18	35.785,76	28.220,79	41.237,52	34.524,73	514.141,40	400.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.779,20	888,03	18.508,63	3.690,01	2.300,86	2.261,45	6.304,15	1.596,59	25.954,46	10.770,97	9.471,05	1.727,82	92.253,22	174.000,00
Contribuições	60.789,77	68.815,29	66.555,59	65.107,81	69.385,62	66.393,91	71.182,26	126.813,34	12.290,81	66.552,87	71.502,29	76.403,64	821.793,20	1.096.000,00
Receita Patrimonial	30.864,96	87.810,89	342.916,82	71.883,14	106.147,50	850.872,83	199.909,68	303.494,31	579.763,47	227.237,68	120.044,87	260.849,77	3.181.795,92	3.806.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	30.264,96	87.210,89	342.516,82	71.283,14	104.747,50	850.672,83	199.509,68	303.094,31	579.563,47	227.037,68	119.844,87	259.849,77	3.175.595,92	3.792.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	600,00	600,00	400,00	600,00	1.400,00	200,00	400,00	400,00	200,00	200,00	200,00	1.000,00	6.200,00	14.000,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços										5.848,00	7.108,00		12.956,00	
Transferências Correntes	2.812.470,13	3.057.018,76	3.000.564,02	2.710.395,51	2.823.784,13	2.598.702,29	2.783.842,81	3.465.625,63	2.770.103,67	2.922.885,25	2.966.527,20	2.724.867,95	34.636.787,35	35.947.433,29
Cota-Parte do FPM	752.042,36	704.251,90	811.286,41	603.416,19	455.096,94	516.987,18	649.397,40	1.136.449,84	805.565,29	884.865,26	662.536,74	646.377,51	8.628.273,02	8.750.000,00
Cota-Parte do ICMS	889.850,01	811.306,39	902.130,37	885.095,11	962.447,51	914.494,60	993.482,83	927.096,31	999.381,65	983.210,99	889.225,64	914.512,40	11.072.233,81	10.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	106.241,18	56.511,95	62.881,71	42.090,07	16.192,12	14.456,49	11.108,74	8.528,40	18.151,05	18.635,11	39.451,47	151.372,30	545.620,59	700.000,00
Cota-Parte do ITR	86,89		110,93	166,17	3.232,82	8.511,76	376,39	106,93	50,91	415,96	99,39	170,16	13.328,31	5.250,00
Transferências da LC 87/1996	7.226,86	7.226,86	7.226,86	7.226,86	7.226,86	7.226,86		14.453,72				69.923,10	127.737,98	105.000,00
Transferências da LC 61/1989	19.383,40	21.285,58	17.912,52	19.372,71	19.369,96	19.660,34	18.875,10	22.743,83	16.451,61	17.415,02	14.036,07	19.865,04	226.371,18	300.000,00
Transferências do FUNDEB	542.455,52	469.251,07	504.823,93	483.031,47	474.395,97	493.789,30	520.555,33	564.965,42	516.524,97	520.040,55	475.840,26	569.745,31	6.135.419,10	6.000.000,00
Outras Transferências Correntes	495.183,91	987.185,01	694.191,29	669.996,93	885.821,95	623.575,76	590.047,02	791.281,18	413.978,19	498.302,36	885.337,63	352.902,13	7.887.803,36	10.087.183,29
Outras Receitas Correntes	2.773,91	6.637,00	929,14	8.954,84	5.880,85	4.287,41	3.632,06	25.564,65	47.216,04	5.535,38	4.105,68	4.647,75	120.164,71	320.650,00
DEDUÇÕES (II)	417.081,09	384.187,83	354.604,42	372.994,10	358.076,50	359.065,81	401.050,65	477.347,72	420.210,78	449.347,64	394.458,79	418.326,50	4.806.751,83	4.943.050,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	60.789,77	62.726,02	60.886,46	58.860,30	64.032,60	61.473,30	65.074,75	121.074,64	6.100,09	66.552,87	71.502,29	69.975,23	769.048,32	1.014.000,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	1.324,95	1.324,95		2.649,90	1.324,95	1.324,95	1.324,95	2.649,90	46.190,66	1.886,45	1.886,45	1.886,45	63.774,56	107.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	354.966,37	320.136,86	293.717,96	311.483,90	292.718,95	296.267,56	334.650,95	353.623,18	367.920,03	380.908,32	321.070,05	346.464,82	3.973.928,95	3.822.050,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.587.668,17	2.894.090,00	3.267.971,22	2.569.992,48	2.748.545,50	3.250.582,29	2.779.189,63	3.653.100,37	3.107.854,51	2.863.295,05	2.917.447,83	2.735.905,46	35.375.642,51	38.150.755,29

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Finanças, Emissão: 26/01/2021 , às 20:08:23

Município de Águia Branca - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º BIMESTRE DE 2019 - MAIO DE 2018 A ABRIL DE 2019
RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

MARGARETH DE JESUS OLIVEIRA MOZDZEN
CONTADORA CRC-ES 6900/O-7

JAILSON JOSÉ QUIUQUI
PREFEITO MUNICIPAL